ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории Парка по ул.Палантая пгт.Оршанка Оршанского района Республики Марий Эл
Дата и время проведения: 18 февраля  2019 год
Место проведения: Республика Марий Эл, Оршанский район, пгт.Оршанка, зал заседаний администрации района.
Общее количество жителей присутствовавших на общественном обсуждении — 139 чел.
Участники общественного обсуждения — члены общественной комиссии, депутаты Собрания депутатов МО «Городское поселение Ошанка», жители поселка
Слушали: Егошину Е.А.- заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Оршанка» - представила на обсуждение дизайн-проект благоустройства общественной территории, а именно благоустройство Парка по ул.Палантая пгт.Оршанка. В ходе обсуждения были уточнены виды работ, сроки и условия их выполнения. Предполагаемая сумма средств на благоустройство территории Парка — 1 206 623 руб.
Решили: Принять к сведению информацию о ходе подготовки, реализации и об участии  в проекте «Формирование комфортной городской среды» и считать обоснованным дизайн-проект благоустройства  территории Парка по ул.Палантая.
Утвердить предложенный дизайн-проект благоустройства территории Парка.
Кто за данное предложение прошу голосовать.
«За» - 139 чел., «Против»-нет, «Воздержались»-нет. Единогласно.
Председатель общественной комиссии___________________/Е.А.Егошина/
Секретарь общественной комиссии______________________/Е.С.Старыгина/
ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории Парк по ул.Палантая пгт.Оршанка Оршанского района Республики Марий Эл
Дата и время проведения: 03.04.2019 год
Место проведения: Республика Марий Эл, Оршанский район, пгт.Оршанка, зал заседаний администрации района.
Общее количество жителей присутствовавших на общественном обсуждении — 142 чел.
Участники общественного обсуждения — члены общественной комиссии, депутаты Собрания депутатов МО «Городское поселение Ошанка»— 13 чел.
Слушали: Егошину Е.А.- заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Оршанка», председатель общественной комиссии:
«В связи с тем, что в условия реализации проектов по программе «Формирование комфортной городской среды» внесены изменения, а именно в условия благоустройства дворовых территорий, в 2019 году дворовые территории поселка не будут благоустраиваться в рамках данной программы, по решению общих собраний  с населением. Сумма средств, предоставляемых на реализацию программы «Формирование комфортной городское среды» в 2019 году Городскому поселению Оршанка составляет 3455,0 (три миллиона четыреста пятьдесят пять тысяч) руб.
Предлагаем средства направить на  благоустройство Парка по ул.Палантая пгт.Оршанка и прилегающей с ней территории тротуар по Гагарина.
Кулаков Г.А.- «Поддерживаю данное предложение.
Решили: Принять информацию об изменениях условий программы и внести изменения в дизайн-проект благоустройства территории Парка по ул.Палантая
Кто за данное предложение прошу голосовать.
«За» - 142  чел., «Против»-нет, «Воздержались»-нет. Единогласно.
Председатель общественной комиссии___________________/Е.А.Егошина/
Секретарь общественной комиссии______________________/Е.С.Старыгина/
ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения дизайн-проекта
благоустройства общественной территории Парка по ул.Палантая
Администрация МО «Городское поселение Оршанка»
Дата и время проведения: 22.05.2019 года.
Место проведения: Республика Марий Эл, Оршанский район, пгт. Оршанка, ул. Советская, д. 109, зал заседания администрации МО «Оршанский муниципальный район»
Количество участников: 149 чел.
Слушали: Кулакова Г.А. - глава муниципального образования «Городское поселение Оршанка». С учетом внесенных изменений в проектно-сметную документацию по благоустройству общественной территории Парка по ул.Палантая пгт.Оршанка предлагаем на рассмотрение измененный дизайн-проект.
Решили: Принять к сведению информацию о ходе подготовке и реализации проекта и считать обоснованным дизайн-проект  благоустройства общественной территории Парка по ул. Палантая и прилегающей к ней территории.
Егошина Е.А. - работы по благоустройству Парка по ул.Палантая будут начаты с 01.07.2019 года и завершены до 01.10.2019 года. Просим вас принимать участие в общественном контроле за реализацией проекта.
Решили: Утвердить предложенный дизайн-проект благоустройства общественной территории Парка по ул.Палантая, реализуемый в рамках программы «Формирование комфортной городской среды» в 2019 году.
Кто за данное предложение, прошу проголосовать. «За» -? «За» - 149, «Против» -? «Против» - нет. «Воздержались» -? «Воздержались» - нет.
Председатель общественной комиссии___________________/Е.А.Егошина/
Секретарь общественной комиссии______________________/Е.С. Старыгина/